

Obraz MB Robotników Solidarności w parafiach oddziału leżajskiego



Tryńcza



Nowa Sarzyna



Wola Zarczycka



Rzeszów

W związku z sytuacją epidemiczną, peregrynacja została przerwana, a obraz znajduje się w kościele pw. bł. J. Popiełuszki w Rzeszowie

Marcowe posiedzenie członków Zarządu Regionu

Na posiedzeniu 5 marca 2020 r. Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” zaapelował o poparcie w nadchodzących wyborach obecnego Prezydenta Andrzeja Dudy.

Zdaniem działaczy sposób sprawowania funkcji, przez Prezydenta Andrzeja Dudę podczas ostatniej kadencji pokazuje jak skutecznie może działać Prezydent oraz jak powinno się dotrzymywać zobowiązań.

– Prezydent odważnie podejmował zmiany i wnosił inicjatywy, rozwiązywał problemy, zabiegał o rzeczywisty dialog społeczny, a przede wszystkim realizował zapisy umowy programowej którą zawarł z NSZZ „Solidarność”. Środowisko ludzi pracy może dzisiaj cieszyć się z następstw decyzji Prezydenta, m.in.: ograniczenia handlu w niedzielę, obniżenia wieku emerytalnego, likwidacji syndromu pierwszej dniówki, wyłączenia z płacy minimalnej dodatku nocnego i stażowego, wprowadzenia pluralizmu związkowego w służbach mundurowych, podwyżek dla pracowników sfery finansów publicznych. Należy również podkreślić, że odpowiedzialne sprawowanie funkcji Prezydenta RP przez Andrzeja Dudę przyczyniło się do wzmocnienia pozycji Polski w świecie, Polakom zaś zagwarantowało większe bezpieczeństwo, stabilizację i rozwój – czytamy w stanowisku.

Działacze rzeszowskiej „Solidarności” podkreślają, że wyborcy powinni postawić na kandydata, dla którego priorytetem jest zapewnienie Polakom spokoju oraz poczucia bezpieczeństwa – i tego codziennego, na ulicy, ale także w szerszym tego słowa znaczeniu – że nikt nie zabierze Polakom wywalczonej wolności. Ich zdaniem wybór Andrzeja Dudy na Prezydenta RP, będzie gwarantem dalszych reform gospodarczo-społecznych, zmierzających do budowania nowoczesnego państwa, które na pierwszym miejscu stawia

człowieka, dbając równocześnie o pomyślność Ojczyzny.

Omawiając sytuację w zakładach pracy, w których działa NSZZ „Solidarność”, postanowili wystosować do Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i Przewodniczącego Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego stanowisko, w którym popierają żądania pracowników Domów Pomocy Społecznej. Działacze zwrócili uwagę, że od lat nie są rozwiązywane problemy, z którymi zderzają się pracownicy tych placówek, co skutkuje m.in. ich zwalnianiem się, a brak personelu może mieć wpływ na zabezpieczenie opieki i powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców DPS.

Dlatego Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oczekuje niezwłocznego powołania Zespołu ds. DPS w Radzie Dialogu Społecznego celem jak najszybszego wypracowania rozwiązań systemowych w zakresie funkcjonowania, poprawy warunków pracy pracowników oraz bezpieczeństwa mieszkańców Domów Pomocy Społecznej.

Członkowie ZR rozmawiali również o problemach placówek służby zdrowia, m.in. Szpitala Klinicznego nr 2 w Rzeszowie i Szpitala Powiatowego w Mielcu. Zapoznali się z sytuacją dotyczącą niemal 1000 pracowników branży telekomunikacyjnej, tj. spółki NexoTech, gdzie trwa referendum strajkowe.

Ponadto wysłuchali informacji z bieżących prac Prezydium ZR i relacji z wydarzeń, w których udział wzięli przedstawiciele regionalnej „Solidarności” oraz prac Komisji Krajowej, które przedstawił Roman Jakim, przewodniczący ZR.

Działacze regionalnej „Solidarności” przyjęli również bilans i rachunek wyników za 2019 r. oraz preliminarz budżetowy na rok bieżący.

red.

UOKiK sprawdzi zawyżone ceny

W związku z sygnałami o rażącym podwyższaniu cen niektórych produktów żywnościowych i artykułów higienicznych pracownicy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Państwowej Inspekcji Handlowej będą monitorować ceny w internecie oraz w sklepach stacjonarnych.

Konsumenci, którzy zaobserwowali niepokojący wzrost cen proszeni są o zgłaszanie tego faktu drogą elektroniczną: monitoring@uokik.gov.pl albo telefonicznie: 801 440 220 lub 22 290 89 16.